
UCHWAŁA NR X/91/2015
RADY GMINY MANOWO

z dnia 27 listopada 2015 r.

w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 oraz art.40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z  
2015r. poz.1515),  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849 oraz z 2015 r. poz. 
528, poz. 699, poz. 774 oraz poz. 1045) Rada Gminy Manowo uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Stawki podatku od środków transportowych wynoszą rocznie od:

1) samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 784,91 zł

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1326,23 zł

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 1407,46 zł

2) Samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton:

Liczba osi i 
dopuszczaln

a masa 
całkowita 
(w tonach)

 Stawka podatku (w złotych)  

Nie mniej 
niż

Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznawanym 

za równoważne

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie    

12 13 1154,30 1120,62
13 14 1120,62 1286,99
14 15 1286,99 1353,30
15 - 1353,30 1661,12

Trzy osie    

12 17 1120,62 1286,99
17 19 1286,99 1353,30
19 21 1353,30 1419,67
21 23 1419,67 1486,00
23 25 1486,00 2092,32
25 - 1552,33 2092,32

Cztery osie i 
więcej

   

12 25 1419,67 1486,00
25 27 1486,00 1685,02
27 29 1552,33 2194,50
29 31 2194,50 3100,42
31 - 2194,50 3100,42

3) Ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do użytkowania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 ton i poniżej 12 ton - 1772,81 zł

4) Ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton:

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik 
siodłowy + naczepa, 
ciągnik balastowy + 

przyczepa (w tonach)

 Stawka podatku (w złotych)  

Id: FDF9C405-A10F-4041-A8E6-625D6753D630. Podpisany Strona 1



Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznawanym za 
równoważne

Inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie    

12 18 1353,30 1486,00
18 25 1486,00 1618,69
25 31 1618,69 1751,35
31 - 1874,74 2396,41

Trzy osie i więcej    

12 40 1654,50 2286,04
40 - 2286,04 3100,42

5) Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, 
z wyjątkiem związanych włącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 677,47 zł

6) Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 
pojazdów: przyczepa / 

naczepa + pojazd 
silnikowy (w tonach)

 Stawka podatku (w złotych)  

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznawanym za 
równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

1 2 3 4
Jedna oś    

12 18 411,31 543,98
18 25 477,65 634,94
25 - 543,98 745,65

Dwie osie    

12 28 477,65 634,94
28 33 814,65 1127,77
33 38 1127,77 1713,43
38 - 1525,80 2255,54

Trzy osie i więcej    

12 38 898,22 1251,16
38 - 1251,16 1699,04
    

7) Autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniejszej niż 22 miejsca  - 877,82 zł

b) równej lub większej niż 22 miejsca – 1826,99  zł

§ 2. Tracą moc uchwały  Nr XXXVI/231/2013 Rady Gminy Manowo z dnia 25 października 2013 roku (Dz.Urz.Województwa 
Zachodniopomorskiego z 2013 r. poz. 4070)  oraz Nr VIII/75/2015 z dnia 25 września 2014 roku  w sprawie wysokości stawek podatku 
od środków transportowych (Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 4242).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Manowo.

Id: FDF9C405-A10F-4041-A8E6-625D6753D630. Podpisany Strona 2



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jan Prus

Id: FDF9C405-A10F-4041-A8E6-625D6753D630. Podpisany Strona 3




